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RESULTADO FINAL 
 

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

01 Mirella Nazareth de Moura 91,00 

02 Rafael de Souza Alves 89,17 

03 Amanda Alves Maciel Rocha 78,83 

04 Robson Rodrigues Quina 78,67 

05 Felipe Pacheco Silva 77,17 

06 Vitor Julio Gomes Barreto 75,33 

07 Meirijane Teodoro 74,17 

08 Daniel Estevão da Fonseca 72,50 

09 Maria Clara Salim Cerqueira 72,50 

10 Rômulo Montan Costa 71,50 

11 Victor Barroso Rosado 71,00 

12 Ricardo da Silva Rocha 70,17 

13 Ana Caroline Pinheiro Imbelloni 70,17 

14 Alessandro Expedito Cabral 68,50 

15 Talisson de Sousa Lopes 67,17 

16 Geisa Dias Gaio 66,00 

17 Hanna Fajardo Ramos 65,83 

18 Paulo Ricardo de Andrade Coimbra 65,33 

19 Albert Milles de Souza 64,50 

20 Bárbara Fernandes Moreira 64,00 

21 Fabrício André de Almeida Linhares 61,00 

22 Rafael Alves Jeremias 58,33 

23 Angel Loo 57,00 

24 Mathias de Castro Travnik Desclassificado 

25 Isabela Belmira Santos Giarola Desclassificada 
 

 

 

 

 

 



 

2. CLASSIFICAÇÃO POR LINHA DE PESQUISA: 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

DINÂMICAS SÓCIO-AMBIENTAIS 

01 Mirella Nazareth de Moura 91,00 APROVADO 

02 Rafael de Souza Alves 89,17 APROVADO 

03 Robson Rodrigues Quina 78,67 APROVADO 

04 Felipe Pacheco Silva 77,17 APROVADO 

05 Rômulo Montan Costa 71,50 APROVADO 

06 Ricardo da Silva Rocha 70,17 APROVADO 

07 Ana Caroline Pinheiro Imbelloni 70,17 APROVADO 

08 Alessandro Expedito Cabral 68,50 APROVADO 

09 Talisson de Sousa Lopes 67,17 APROVADO 

10 Geisa Dias Gaio 66,00 APROVADO 

11 Hanna Fajardo Ramos 65,83 APROVADO 

12 Angel Loo 57,00 APROVADO 

13 Isabela Belmira Santos Giarola -- DESCLASSIFICADA 

14 Mathias de Castro Travnik -- DESCLASSIFICADO 

DINÂMICAS SÓCIO-ESPACIAIS 

01 Amanda Alves Maciel Rocha 78,83 APROVADO 

02 Vitor Julio Gomes Barreto 75,33 APROVADO 

03 Meirijane Teodoro 74,17 APROVADO 

04 Daniel Estevão da Fonseca 72,50 APROVADO 

05 Maria Clara Salim Cerqueira 72,50 APROVADO 

06 Victor Barroso Rosado 71,00 APROVADO 

07 Paulo Ricardo de Andrade Coimbra 65,33 APROVADO 

08 Albert Milles de Souza 64,50 APROVADO 

09 Bárbara Fernandes Moreira 64,00 APROVADO 

10 Fabrício André de Almeida Linhares 61,00 APROVADO 

11 Rafael Alves Jeremias 58,33 APROVADO 

 

 

3. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas serão convocados por e-mail para 

comparecer a uma reunião no Programa de Pós-Graduação em Geografia, prevista para dia 

06/03/2016 (podendo ser alterada), para esclarecimentos sobre os aspectos acadêmicos do 

Mestrado. 

 

4. Os candidatos que não apresentaram no ato da inscrição o diploma de graduação deverão 

fazê-lo no ato da primeira matrícula (de 20 a 24 de fevereiro de 2017), ou o comprovante 



de colação de grau acompanhado de recibo de solicitação de registro do diploma. Os 

candidatos nesta última situação devem deixar de sobreaviso o setor de Registros 

Acadêmicos da instituição onde colaram grau com relação à necessidade e prazo para 

obtenção destes documentos. 

 

 

Juiz de Fora, 21 de dezembro de 2016. 

 

Prof. Dr. Robert o Marques Neto 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia 
 


